
Monitor Polski Nr 35 418 Poz. 297, 298 i 299 

297 
UCHWAlA Nr 32 RADY MINISTROW 

z dnia 31 maja 1994 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów. 

Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 97 Rady Ministrów z dnia 16 
listopada 1993 r. w sprawie Komitetu Ekonomicznego Rady 
Ministrów (Monitor Polski Nr 60, poz. 549 i z 1994 r. Nr 30, 
poz. 249) w § 4 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w ust. 1 w pkt 3 dodaje się lit. g) w brzmieniu : 

"g) Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Natural 
nych i Leśnictwa.", 

2) w ust. 2 w pkt 1 wyrazy " sekretarz stanu" zastępuje się 
wyrazami "podsekretarz stanu". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i pod
lega ogłoszeniu . 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

298 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 24 czerwca 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia szczegółowych warunków odbywania praktyki oraz przep
rowadzania egzaminów kwalifikacyjnych na stanowisko inspektora kontroli skarbowej. 

Na podstawie art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 28 września 
1991 r. o kontroli skarbowej (Dz. U. Nr 100, poz. 442 
i z 1992 r. Nr 21, poz. 85) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 30 wrześ
nia 1992 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 
odbywania praktyki oraz przeprowadzania egzaminów kwa
lifikacyjnych na stanowisko inspektora kontroli skarbowej 
(Monitor Polski Nr 32, poz. 222) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 7: 

a) w ust. 1 wyrazy "z zastrzeżeniem ust. 6" zastępuje 
wyrazami "z zastrzeżeniem ust. 4", 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4. Do zaliczenia egzaminu wystarczy uzyskanie 26 

punktów. Osoby, które w części pisemnej eg
zaminu otrzymały 26 lub więcej punktów, zwol-

299 

nione są z części ustnej egzaminu. Do przy
stąpienia do części ustnej egzaminu dopusz
czone są osoby, które uzyskały co najmniej 20 
punktów w części pisemnej egzaminu. Wynik 
egzaminu ustnego oceniany jest w skali od ° do 
6 punktów." , 

2) w załączniku nr 2 do zarządzenia : 

a) w ust. 3 średnik zastępuje się kropką i skreśla wyrazy 
"wynik tego egzaminu oceniany jest w skali od Odo 
5 pkt.", 

b) skreśla się ust. 4, 

c) dotychczasowy ust. 5 otrzymuje oznaczenie ust. 4. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Finansów: wz. H. Chmielak 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBOW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 13 czerwca 1994 r 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody. 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 październ i ka 
1991 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 114, poz. 492 
i z 1992 r. Nr 54, poz. 254) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Dolina 
Osy" fragment doliny rzeki Osy o powierzchni 665,12 ha, 
położony w gminach Rogoźno, Gruta i Łasin w województ
wie toruńskim. 

§ 2. Celem ochrony jest zachowanie ze względów nau
kowych, dydaktycznych i krajobrazowych dolnego odcinka 
doliny rzeki Osy z nie zmienioną szatą roślinną. 

§ 3. W skład rezerwatu przyrody wchodzą: 

1) obszary o powierzchni 41,59 ha, położone w granicach 
administracyjnych gminy Rogoźno, oznaczone w ewi 
dencji gruntów obrębu Rogoźno Zamek jako działki nr 
10, 247/2, 248/1 , 

2) obszary o powierzchni 405,23 ha, położone w granicach 
administracyjnych gminy Gruta: 

a) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu Orle jako 
działki nr: 12, 18, 242, 243, 244, 245/1, 251 , od 253 
do 259, 260/1, 261, 262/1, 263/1 - o powierzchni 
383,47 ha, 

b) oznaczone w ewidencj i gruntów obrębu Słup jako 
działki nr: 234/2, 236/2, 237/2,352 - o powierzchni 
21,76 ha; 

3) obszary o powierzchni 218,30 ha, położone w granicach 
administracyjnych gminy Łasin : 

a) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu Nowe Mos
ty jako działki nr: 1, 164, 246/1, 247/1, 248/2 
- o powierzchni 40,42 ha, 

b) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu Szczepanki 
jako działki nr: 245/2, 271 - o powierzchni 13,61 ha, 

c) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu Przesławice 
jako działki nr: 86, 232, 233, 234/1, 236/1, 235, 
237/1, 238, 239, 240/1 - o powierzchni 164,27 ha. 



Monitor Polski Nr 35 419 - Poz. 299 i 300 

§ 4. 1. Na obszarze rezerwatu przyrody zabrania się: 

1) pozyskiwania, niszczenia lub uszkadzania drzew i in 
nych roślin, z wyjątkiem przypadków uzasadnionych 
potrzebami gospodarstwa rezerwatowego, ujętych 
w planie ochrony, 

2) zbioru wszystkich dziko rosnących roślin, a w szczegól
ności owoców, nasion i grzybów; zakaz nie dotyczy 
rolniczego użytkowania łąk, 

3) polowania, chwytania, płoszenia i zabijania dziko żyją
cych zwierząt, niszczenia nor i legowisk zwierzęcych, 
gniazd ptasich i wybierania jaj, 

4) wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów lub 
innych nieczystości, innego zanieczyszczania wód i gle
by oraz powietrza, 

5) wydobywania skał, minerałów i torfu, 

6) niszczenia gleby lub zmiany sposobu jej użytkowania, 

7) zakłócania ciszy, 

8) palenia ognisk, 

9) stosowania środków chemicznych w gospodarce leśnej, 
łowieckiej i zadrzewieniowej, 

10) zmiany stosunków wodnych, regulacji rzek i potoków, 

11) umieszczania na obszarze rezerwatu przyrody tablic, 
napisów, ogłoszeń reklamowych i innych znaków nie 
związanych z ochroną, z wyjątkiem znaków drogowych 
i innych znaków związanych z ochroną porządku i bez
pieczeństwa, 

12) wstępu na teren rezerwatu przyrody poza miejscami 
wyznaczonymi przez Wojewodę, z wyjątkiem służb 
leśnych, służb ochrony przyrody oraz użytkowników, 
w których zarządzie pozostaje obszar rezerwatu przyro
dy, 

13) ruchu pojazdów poza drogami publicznymi, z wyjątkiem 
pojazdów służb leśnych, służb ochrony przyrody oraz 
użytkowników, w których zarządzie pozostaje obszar 
rezerwatu przyrody. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

1) prowadzenia badań naukowych za zgodą Wojewody, 

2) prowadzenia akcji ratowniczej oraz działań związanych 
z ochroną przeciwpożarową, 

3) odstrzałów redukcyjnych zwierzyny płowej i czarnej, 

4) wykonywania zabiegów ochronnych, hodowlanych 
i pielęgnacyjnych nie ujętych w planie ochrony, za 
zgodą Ministra Ochrony Srodowiska, Zasobów Natural
nych i Leśnictwa, udzielaną w przypadku potrzeby 
likwidacji nagłych zagrożeń ochranianej przyrody. 

§ 5. Bezpośredni nadzór nad rezerwatem przyrody spra
wuje Wojewoda Toruński. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych_ 
i Leśnictwa: S. Żelichowski 

300 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBOW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 13 czerwca 1994 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody. 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 października 
1991 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 114, poz. 492 
i z 1992 r. Nr 54, poz. 254) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Grądy 
nad Moszczenicą" obszar lasu o powierzchn i 42,14 ha, 
położony w gminie Zgierz w województwie łódzkim . 

§ 2. Celem ochrony jest zachowanie ze względów nau
kowych, dydaktycznych i krajobrazowych zespołów grądo
wych z gatunkami roślin chronionych, rzadkich i zagrożo
nych wyginięciem. 

§ 3. W skład rezerwatu przyrody wchodzi obszar poło
żony w granicach administracyjnych gminy Zgierz, oznaczo
ny w ewidencji gruntów obrębu Szczawian jako działki nr 
38/1 (część), 39/1, 40/1, 47 (część), 48 (część). 

§4. 1. Na obszarze rezerwatu przyrody zabrania się: 

1) pozyskiwania, niszczenia lub uszkadzania drzew i in
nych roślin, z wyjątkiem przypadków uzasadnionych 
potrzebami gospodarstwa rezerwatowego, ujętych 
w planie ochrony, 

2) zbioru wszystkich dziko rosnących roślin, a w szczegól
ności owoców, nasion i grzybów, z wyjątkiem zbioru 
nasion na potrzeby hodowli lasu, 

3) polowania, chwytania, płoszenia i zabijania dziko żyją
cych zwierząt, niszczenia nor i legowisk zwierzęcych, 
gniazd ptasich i wybierania jaj, 

4) wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów lub 
innych nieczystości, innego zanieczyszczania wód i gle
by oraz powietrza, 

5) niszczenia gleby lub zmiany sposobu jej użytkowania, 
w szczególności poprzez pozyskiwanie ściółki leśnej, 

6) zakłócania ciszy, 

7) palenia ognisk, 

8) stosowania środków chemicznych w gospodarce leśnej, 

9) umieszczania na obszarze rezerwatu przyrody tablic, 
napisów, ogłoszeń reklamowych i innych znaków nie 
związanych z ochroną, z wyjątkiem znaków drogowych 
i innych znaków związanych z ochroną porządku i bez
pieczeństwa, 

10) wstępu na teren rezerwatu przyrody poza miejscami 
wyznaczonymi przez Wojewodę, z wyjątkiem służb 
leśnych oraz służb ochrony przyrody, 

11) ruchu pojazdów, z wyjątkiem pojazdów służb leśnych 
oraz służb ochrony przyrody. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

1) prowadzenia badań naukowych za zgodą Wojewody, 

2) prowadzenia akcji ratowniczej oraz działań związanych 
z ochroną przeciwpożarową, 

3) wykonywania zabiegów ochronnych, hodowlanych 
i pielęgnacyjnych nie ujętych w planie ochrony, za 

-1! .. 


